Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE
DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Rua Prof. Carlos Guedes Alcoforado, S.N., S/N, Centro, SÃO GONÇALO DO AMARANTE / RN, CEP 59291-727
Fone: (84) 4005-4111

EDITAL Nº 4/2026 - DG/SGA/RE/IFRN     5 de fevereiro de 2026

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO IFRN PARA ATUAREM NAS
FUNÇÕES DE APOIO À EXECUÇÃO DOS CURSOS OFERTADOS ATRAVÉS DO BOLSA

FORMAÇÃO ENERGIFE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO
TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC.

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº
1.630/2023-RE/IFRN, de 27/9/2023, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 187, de 29/9/2023, torna público o
resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para a seleção de servidores ativos e inativos do IFRN para atuar
nas funções de apoio à execução dos cursos do Qualifica Mais Energife, executados através do Bolsa Formação, no âmbito
do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC , regido pelo Edital de abertura n° 1/2026-
DG/SGA/RE/IFRN, de 23 de janeiro de 2026, conforme quadros a seguir: conforme quadros a seguir:

Supervisor de Curso FIC
Matrícula Candidato(a) Nota Classificação

1888463           Renato Silva de Oliveira 58 1º

1394460 Ana Cristina Batista 22 2º

Orientador Pedagógico
Matrícula Candidato(a) Nota Classificação

2084599 Cristiane de Melo Soares 64 1º

1394460 Ana Cristina Batista 42 2º

Assistente de Secretaria Acadêmica
Matrícula Candidato(a) Nota Classificação

1888463 Renato Silva de Oliveira 78 1º

1945143 Jadson Carvalho de Melo 54 2º

1583768 Samir de Carvalho Costa 50 3º

1879200 Carlos Magno Ferreira da Silva 50 4º

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Técnico de Laboratório
Matrícula Candidato(a) Nota Classificação

1945143 Jadson Carvalho de Melo 54 1º

1583768 Samir de Carvalho Costa 50 2º

(assinado eletronicamente)
RENATO MARINHO BRANDÃO SANTOS

Diretor-Geral do Campus São Gonçalo do Amarante
(Portaria nº 2304/2024 - RE/IFRN, de 23 de dezembro de 2024, publicada no DOU de 24/12/2024

Documento assinado eletronicamente por:

Renato Marinho Brandao Santos, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/SGA, em 05/02/2026 14:44:05.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 05/02/2026. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1024971
4c49a7be0b

	RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL
	Documento assinado eletronicamente por: